* Τῆς σοφίης πάσης ἐν ἐμοὶ τέλος ἦν δὲ τι πλείον.

Πυθαγόρῃ τῷ μῶ λέγε ταῦθ', ὅτι πρῶτος ἀπάντων ἔστιν ἀν' Ἑλλάδα γῆν. οὐ ψευδομαι ὡδ' ἀγορεύων.

Ἴων δ' ὁ Χίος περὶ αὐτοῦ Φησὶν,

Ὡς ὁ μὲν ἠρώρη τε κικασμένους ἦδε καὶ αἰδαί, καὶ Φθίμενος ψυχῇ τερπνὸν ἔχει βίωτον.

Ἐπερ Πυθαγόρῃς ἐτύμως ὁ σοφὸς περὶ πάντων Ἀνθρώπων γνώμας εἶδε καὶ ἐξέμαθεν.

Ἔστι καὶ ἡμῶν οὕτως ἔχον τῷ μέτρῳ τῷ Φερεκυρατίῳ.

Τὸν κλεινὸν Φερεκύδην,

Ὅν τίκτηι ποτὲ Σύρος.

pediculis consumptam, sed serpentibus ex corpore eum pentibus mortuum esse scribit his veritas. Morbo enim vero tam infirma est multitudo, ut Pherecydes Syrius scribit. Serpentium ex corpore ejus eum pente exaruerunt. Aldob.

7. Χρωτὶ δῖρα. [Χρωτὶ legitur etiam Χρωτὶ. At χρωτὶ δῖρα conjunctim, [quod etiam affectur] nusquam legi, nec ab aliis ex vet. codice annotatum inveniri. Suidas hunc locum citans, χρωτὶ habet. Henr. Steph.

8. Οἱ θεοὶ τῶν πρᾶξιν αὐτῶν καλοῦσιν] θωροῖς est ἀσάβητος, sive mensa divinis ministris apta, diversa ab εἰσάβητος mensis, aliisque quae sunt usus humanis aptae. Οἶον περὶ σφαιρα, παρὰ τὸ τὰ θεῶ ἀσβί. De deorum lingua sive βάρβαρος, multa veteres; Homerus, Plato, Clemens, alii. H. Calaub.

9. Τὸν ἢ θεολόγον] Plutarchus quoque hunc, qui

nam ac dixisse, eum inde considera. Unde ea vox postea à Philologis in malam partem accipi solita. Qui autem ea in meliorem partem utantur, peccant. * Dicebatque Deos mensam thuron vocare. Porro Andron Ephesius duos tradit fuisse Pherecydes, Syros. Astrologum alterum, alterum Theologum, Badys filium, ejus Pythagoras studiosus fuerit. Eratosthenes unum tantum Syrium, alterum Atheniensem genealogum fuisse asserit. Servatur adhuc Pherecydis Syri, quem scripsit, libellus de Rerum Principio, ejus initium est: Jupiter quidem atque tempus idem semper, et Tellus erat. Terrena autem nomen fuit Telluri, postquam ipsi Jupiter praemium dedit. Servatur et heliotorium in Syria insula. Refert autem Darius in secundo Sacrorum, inscriptum ejus tumulo hoc epigramma.

* Desinit in me omnis sapientia prima, quod autem Pythagora nostro tribuatur palma, factior. Id. sed ob hoc quis primus erat in gente Pelasga.

Ion autem Chius de ipso sic scribit, Virtutum ornatus insignis atque pudore. Hic animo vivit suavior exanimis. Atque, ut Pythagora sapientia summa, virtutum.

Multorum mores vidit et edidicit. Est et nostrum sic se habens, carmine Pherecyatio: Insignis Pherecydes Syros quem pariter olim.

Φησὶν ὅτι περὶ αὐτοῦ θεολόγος. Ille verò Atheniensis Pherecydes γενεαλόγος, locis innumeris laudatur à veteribus Graecorum postquam interpretibus, aliisque auctoribus. Serabo quoque ejus meminit libro 10. Idem.

10. Cujus Pythagoram quoque auditorem fuisse.] Pherecydem Pythagorae magistrum fuisse tum Cicero locis duobus supra allatis tradit, tum Laërtius ipse in Pythagorae vita docet. Aldob.

11. Ζεὺς μὲν καὶ χρόνος εἰς αἰὶ καὶ χθονίην] Foras ita legendum, Ζεὺς μὲν καὶ Χρόνος εἰσάβητος καὶ Χθονίη. Chthonium nominat Empedocles illo versu, Ἐὐδ' ὄρασι Χθονίη τε καὶ Ἠλιότις τῶ ἀσάβητος. H. Calaub.

12. In Syro quoque insula Heliotorium servatur.] Videtur hoc nescio quo pacto huc irrepsisse. Quid enim ad Pherecydem, Heliotorium? Aldob.

* Turpes in pediculis Permutasse priorem Formam dicitur, atque Magnatum in regionibus De justis trahi, quò Donavit generosis Palmam illustrem Ephesinis. Oraclum fuerat, quod Solus noverat ipse Hoc mandans, moriturque Letur sic apud illos. Verum est hoc igitur, quod Si vero est sapiens quis, Fritus utilis usque Extinctusque juvabit.

Puit autem circa sexagesimamnonam Olympiadem. Est ejus quoque ad Thaletem hujusmodi epistola.

Pherecydis Thaleti, Bene moriari, cum tibi fatalis dies fu-

perverit. Morbus me invaserat cum tuas accepi literas: pediculis operiebar, et febriculi quatiebar totus. Mandavi itaque quibusdam ex familiaribus, ut cum me sepe llerint, ad te perferant quae scripsi. Tu autem liquidem ea probaveris cum sapientibus reliquis, ita legenda demum trades: fin autem improbareris, nolito edere. Mihi certe necdum satis placebant. Est ibi quidem non certa rerum fides. Neque enim id recepi, neque quid sit verum me scire professus sum: forte quaedam de Theologia referavi; cetera intelligere oportet. Omnia quippe indico potius, quam aperio. Morbo autem diebus singulis invalescente, neque medicorum quempiam, neque amicorum penitus admitto. Ceterum afflidentibus praeforibus, et interrogantibus quo in statu sim, digito per ostii claustra dimisso, quam pessilenti malo teneat, ostendi: admonique ut postredie conveniant ad solennes Pherecydis inferias.

13. Fuit quinquagesima nona Olympiade.] Cicero de Pherecyde lib. 1. Tule. quæst. Pherecydes, inquit, Syrius primus dixit omnia hominum esse sempiterna. atque ante sunt enim meo regnante gentis. Quod si fuit Servio Tullio regnante Pherecydes, haud falso dicitur à Laërtio quinquagesima nona Olympiade fuisse. Nam Tarquinium superbus, qui rex post Servium Tullium fuit, regnum cepit anno tertio sexagesimae primae Olympiads. Idem.

14. Ἴβρον] Pro Ἴβρον legitur etiam Ἴβρον, in plerif-

* Ἔς Φθίρας λόγος ἔστιν Ἀλλάξαι τὸ πρὶν εἶδος, Θείαι τ' εὐθὺ κελύειν Μαγήτων, ἴνα νίκη Δοῆ τοῖς Ἐφέσῳι Γενναίος πολιταῖς. Ἦν γὰρ χρησμός, ὃν ἦδε Μούνης, τοῦτο κελύειν. Καὶ θήσκει παρ' ἐκείνοις. Ἀρ' οὐ τοῦτ' ἀρ' ἀληθές. Ἦν, εἰ τις σοφὸς, ὄντως. Καὶ ζῶν ἔστιν ὄνησις, Χ' ἄταν μὴδ' ἐπάρχη.